
Ferrocarriles - Decreto 913/01

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto F2
   Ferrocarriles

  

  

   DECRETO 913/01

  

   TIGRE, 14 de mayo de 2001.-

  

   VISTO:

  

   Que por Decreto 1142/98, se puso en vigencia el convenio celebrado el 21 de enero de 1998,
con la emprsa Trenes de Buenos Aires S.a., relacionado con el uso de los espacios iunternos y
externos de la nueva estación ferroviaria Tigre, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que con fecha 4 de mayo de 2001, la empresa Trenes de Buenos Aires S.A., solicita acordar
con esta Municipalidad el cierre del hall de acceso a la mencionada estación ferroviaria, desde
las 00,00 a las 04,00 horas, por razones de seguridad, impidiendo la permanencia de intrusos y
favoreciendo el mantenimiento de las instalaciones.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

 1 / 2



Ferrocarriles - Decreto 913/01

  

    

  

   ARTICULO_1.- Autorízase a la empresa Trenes de Buenos Aires S.A. –T.B.A. S.A.-, a cerrar,
desde el 7 de mayo de 2001, el hall de la Estación Ferroviaria Tigre, desde las 00:00 hasta las
04:00, por los motivos expuestos precedentemente.-

  

   ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese. Tome
conocimiento la Subsecretaría de Inspección General.

  

    

  

   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.

  

     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto

     DECRETO N° 913/01
  

 2 / 2


